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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SULECHOWIE

ZA OKRES I – XII 2024

Sprawozdanie obejmuje okres I – XII  2024 roku działań Ośrodka Pomocy Społecznej, który
jest jednostką organizacyjną Gminy Sulechów. W analizowanym okresie Ośrodek realizował
zadania wynikające z następujących ustaw :

1. o pomocy społecznej,
2. o  dodatkach  mieszkaniowych  w  zakresie  przyznawania  i  wypłacania  dodatków

mieszkaniowych,
3. o prawie energetycznym,
4. o świadczeniach rodzinnych,
5. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
6. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
7. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych,
8. o systemie ubezpieczeń społecznych,
9. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,
10. o przeciwdziałaniu przemocy,
11. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
12. o systemie oświaty,
13. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
14. o przeciwdziałaniu narkomanii,
15. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,
16. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,
17. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa,
18. o dodatku węglowym,
19. o dodatku dla gospodarstw domowych w związku z korzystaniem z niektórych źródeł

ciepła,
20. program „czyste powietrze”,
21. o ochronie odbiorców energii elektrycznej,
22. o opiece nad dziećmi do lat 3,
23. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. oraz w 2024r.

w związku z sytuacją na rynku gazu,
24. o bonie energetycznym.

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sulechowie  w  2024  roku  realizował  szereg  zadań
wynikających z 24 ustaw.
Działalnością statutową Ośrodek obejmuje teren miasta i gminy Sulechów.

Z usług Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulechowie (świadczenia pieniężne, rzeczowe, usługi
opiekuńcze  w  domu  klienta,  usługi  świadczone  przez  Centrum  Usług  Socjalnych,  praca
socjalna,  poradnictwo  prawne,  rodzinne,  opiekuńczo-wychowawcze) skorzystało  1  165
rodzin,  zasiłki rodzinne  pobierało  1  635 rodzin,  świadczenia  z  funduszu alimentacyjnego
pobierało  107  rodzin,z  bonu  energetycznego  skorzystało  977  gospodarstw  domowych
świadczenie wychowawcze (500+) pobrały 4 rodziny ( przedmiotowe wsparcie od 1 czerwca
2022  roku  realizuje  ZUS),  o  pomoc  w  formie  dodatków  mieszkaniowych  złożono  361
wniosków z tego rozpatrzono pozytywnie 343, wydano 95 decyzji  dotyczących prawa do
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świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w tym 71 przyznających
świadczenie.

I. Pomoc społeczna
W celu przyznania pomocy pracownicy socjalni analizują sytuację osoby lub rodziny w celu
zdiagnozowania  problemów,  które  uniemożliwiają  prawidłowe  i  samodzielne  jej
funkcjonowanie. Dominującym problemem, z powodu którego klienci zgłaszali się po pomoc
była  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzeniu  gospodarstwa
domowego  spowodowana  długotrwałym  bezrobociem,  a  co  za  tym  idzie  problemami
finansowymi. W wielu rodzinach pracownicy socjalni stwierdzali również niepełnosprawność
powodującą problemy w codziennym życiu i  samodzielności oraz alkoholizm wpływający
destrukcyjnie na rodziny, często prowadzący do przemocy w rodzinie.
Prawo  do  świadczeń  z  pomocy  społecznej  zgodnie  z  obowiązującą  ustawą  przysługuje
osobom  i  rodzinom  w  szczególności  z  powodu:  ubóstwa,  sieroctwa,  bezdomności,
bezrobocia,  niepełnosprawności,  długotrwałej  lub  ciężkiej  choroby,  przemocy w rodzinie,
potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
bezradności  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzenia  gospodarstwa
domowego  zwłaszcza  w  rodzinach  niepełnych  lub  wielodzietnych,  trudności  w  integracji
osób, które otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,
klęski żywiołowej lub ekologicznej. Osoby i rodziny ubiegające się o świadczenia z pomocy
społecznej powinny spełniać kryterium dochodowe określone w obowiązującej ustawie tj. dla
osoby samotnie gospodarującej 776,-zł i 600,-zł na każdą osobę w rodzinie.

Praca socjalna
Przyznawanie  pomocy  finansowej  lub  rzeczowej  zgodnie  z  wymogami  ustawowymi
poprzedzane jest wnikliwym, szczegółowym wywiadem środowiskowym. Badanie rzetelności
danych  o  sytuacji  podopiecznych  pozwala  na  właściwe  przyznawanie  pomocy.  Zgodnie  
z  ustawą o  pomocy społecznej  osoba ubiegająca  się  o  wsparcie  ze  środków społecznych
powinna  przede  wszystkim  maksymalnie  wykorzystać  własne  uprawnienia  i  możliwości.
Taki kierunek pracy socjalnej  przyjęty został  w postępowaniu z rodzinami podopiecznych
Ośrodka. W związku z tym ważnym elementem pracy socjalnej stało się poradnictwo prawne,
rodzinne,  opiekuńczo-wychowawcze. Pracownicy socjalni udzielają pomocy w załatwianiu
spraw alimentacyjnych, emerytalno - rentowych, sądowych itp.  W ramach pracy socjalnej
pracownicy OPS współpracują z Powiatowym Urzędem Pracy, starając się o miejsca pracy
dla podopiecznych oraz realizując wspólne programy aktywizujące, między innymi realizacja
projektu „Lepsze jutro”, w którym uczestniczyło 9 osób z terenu gminy Sulechów, Urzędem
Miejskim i jego pozostałymi jednostkami organizacyjnymi,  Zakładami Opieki Zdrowotnej,
Policją,  Kościołami  oraz  organizacjami  pozarządowymi.  W  ramach  współpracy  ze
Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności  Obywatelskiej  „CIVIS SUM” w Zielonej  Górze
udzielane były bezpłatne porady prawne. 
W omawianym okresie pracownicy OPS przeprowadzili w domach klientów 1 382 wywiady
środowiskowe. Na tej podstawie wydano 2 606 decyzji administracyjnych z zakresu pomocy
społecznej.

Przeprowadzono również wywiady środowiskowe na potrzeby :
 sekcji dodatków mieszkaniowych,
 sekcji świadczeń rodzinnych,
 na wnioski komisariatów policji,
 na wnioski innych instytucji np. sądy
 na wnioski innych ośrodków
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Każdy sygnał o potrzebie przyjścia z pomocą rodzinie jest niezwłocznie sprawdzany przez
pracowników socjalnych, po czym w miarę możliwości i posiadanych środków finansowych
udzielana jest stosowna pomoc.

Domy pomocy społecznej
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności,
nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której  nie można zapewnić
niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, przysługuje prawo
umieszczenia w domu pomocy społecznej. Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu
pomocy społecznej są w kolejności:
-mieszkaniec domu,
-małżonek, zstępni przed wstępnymi,
-gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej.
Wydano 24 skierowania i opłacano pobyt w dps 71 osobom
ilość świadczeń 717 - na kwotę 3 504 254,73 zł

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłaca się
- za osoby otrzymujące z OPS zasiłki stałe
świadczeń 831 - koszt składek 57 892,00zł
- za osoby realizujące kontrakt socjalny
świadczeń  9 - koszt składek 3 647,00zł

Zasiłki okresowe 
Zasiłki okresowe przyznawane są jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym.
Poniesione koszty zrefundowano z budżetu rządowego. W omawianym okresie obowiązkowo
należało wypłacać zasiłki  osobom, które spełniają  kryteria  ustawowe,  w wysokości  50 %
różnicy  pomiędzy  kryterium  dochodowym  a  dochodem  rodziny  oraz  50%  tej  różnicy  
w przypadku osoby samotnie gospodarującej.  Czasookres przyznawania zasiłków ustalany
jest indywidualnie w zależności od sytuacji i potrzeb rodziny. Wypłata zasiłków okresowych
następuje w formie gotówki lub w formie niepieniężnej. Forma niepieniężna stosowana jest
w  przypadku  stwierdzenia  korzystania  ze  świadczeń  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub
marnotrawieniem przyznanej pomocy.
W tym przypadku zasiłki okresowe realizowane były w formie:
- talonów dla 2 rodzin na kwotę 1 590,-zł
- przelewów na konta zakładu energetycznego, gazowniczego, zarządcy mieszkania itp. dla
8 rodzin w kwocie 17 103,80zł
W okresie sprawozdawczym wypłacono zasiłki okresowe dla 112 rodzin.
Wypłacono 389 świadczeń  – koszt 189 216,93zł

Zasiłki celowe
Świadczenia  przyznawane  jednorazowo  w  formie  pieniężnej  lub  w  naturze  na  pokrycie
niezbędnych  potrzeb  życiowych  rodzin  i  osób,  których  nie  mogą zaspokoić  we własnym
zakresie np.: zakup opału, leków, zasiłki na zakup żywności, obuwia, odzieży, opłaty za pobyt
dzieci w przedszkolach. Wysokość zasiłku celowego wynika zarówno z potrzeb zgłaszanych
we wniosku jak i ustaleń dokonanych w trakcie wywiadu środowiskowego z uwzględnieniem
możliwości finansowych OPS - u. Zasiłki celowe przyznawane rodzinom, które wykorzystują
pomoc niezgodnie z przeznaczeniem bądź też przyznaną pomoc marnotrawią realizowane są
w formie niepieniężnej tj. między innymi w talonach żywnościowych, przelewów na pokrycie
kosztów mieszkaniowych, przelewów za dostarczone media (woda, prąd, gaz).
 
W ramach tej pomocy w omawianym okresie
1) przyznano zasiłki celowe dla 120 rodzin - na kwotę 34 039,00 zł
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2) przyznano specjalne zasiłki celowe dla 44 rodzin - na kwotę 22 925,00 zł
3) pokryto koszty opłat mieszkaniowych dla 6 rodzin - na kwotę   3 576,34 zł

( energia, gaz, czynsz)
4) przyznano talon  dla 3 rodzin - na kwotę      310,00 zł
5) pokryto koszty pobytu w schronisku, noclegowni,

dla 15 osób - na kwotę           149 556,00 zł
6) dofinansowano do kosztów pobytu w ZOL osób dorosłych

 dla 2 osób - na kwotę             11 075,36 zł

7) dofinansowano do koszty  zakupu posiłków
dzieci i młodzieży oraz koszty posiłków osób 

z częściową odpłatnością - na kwotę   38 048,56zł

Zasiłki stałe
Zasiłki stałe przysługują osobie pełnoletniej samotnej lub pozostającej w rodzinie,całkowicie
niezdolnej  do  pracy  z  powodu  wieku  lub  inwalidztwa  orzeczonego  przez  Zespół  ds.
Orzekania  o  Niepełnosprawności,  jeżeli  jej  dochód  lub  dochód  na  osobę  w  rodzinie  nie
przekracza  kryterium dochodowego.  Wysokość  zasiłku  zależy  od  osiąganych  dochodów  
i kryterium.
W omawianym okresie wypłacono zasiłki stałe dla 94 osób, w tym dla 85 osób samotnie
gospodarujących.
918 świadczeń – koszt 757 318,04 zł

Centrum Usług Socjalnych
Funkcjonuje w naszym mieście od 1995 roku. Działalność placówki ukierunkowana jest na
świadczenie  usług  na  rzecz  dzieci,  ludzi  starszych  i  niepełnosprawnych.  W omawianym
okresie w CUS prowadzono działalność w następujących zakresach:

a) Dom Dziennego Pobytu Emeryta i Rencisty w Sulechowie (DDPEiR). Program opieki nad
grupą społeczną emerytów i rencistów, który zapewnia im system pomocy finansowej, usług
opiekuńczych  oraz  propozycje  i  propagowanie  sposobu  życia  opartego  o  rozwój
zainteresowań  kulturalnych,  edukacyjnych,  turystycznych,  a  także  czynny  wypoczynek  
i aktywność społeczną.
Z pobytu w DDPEiR korzystało 67 osób. W czasie pobytu podopieczni  mieli zapewnione
posiłki, uczestniczyli w terapii zajęciowej w tym muzykoterapii, rehabilitacji oraz możliwość
spędzania wolnego czasu w różnorodnych sekcjach zainteresowania. Jako placówka wsparcia
dziennego  realizujemy  w  DDPEiR  zadania  zmierzające  do  osiągnięcia  poprawy
funkcjonowania,  jakości  życia  oraz  powstrzymania  postępującej  regresji  społecznej.
Konieczne jest wyjście naprzeciw potrzebom starzejącego się społeczeństwa, które potrzebuje
środowiskowego  wsparcia  ukierunkowanego  na  kontakty  społeczne,  dającego  możliwość
aktywnego  funkcjonowania w społeczeństwie aby zniwelować poczucie izolacji społecznej.
Działalność placówki pozwala na znaczne ograniczenie ilości osób umieszczanych w domu
pomocy społecznej.

Wydarzenia DDPEiR w Sulechowie w 2024 roku.
 występ  Zespołu  Promyk  w  kolędowaniu  w  Kościele  pw.  Podwyższenia  Krzyża  

w Sulechowie,
 Udział  Seniorów  w  koncercie  organizowanym  przez  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-

Wychowawczy  pt.  „Dla  Ciebie,  dla  Mnie,  dla  NAS”  (sala  widowiskowa
Sulechowskiego Domu Kultury),

 występ Zespołu Promyk w Noworocznym Koncercie Kolęd w Kargowej,
 spotkanie z wolontariuszami z CKZiU z okazji Dnia Babci i Dziadka,
 występ Zespołu „Promyk” na WOŚP,
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 wizyta w przedszkolu nr 5 im. Misia Uszatka – występy dzieci z grupy ZAJĄCZKÓW
z okazji Dnia Babci i Dziadka,

 spotkanie z pracownikami firmy ROCKWOOL (Zarząd firmy ROCKWOOL Polska
Sp. z o.o. wraz z pracownikami zorganizowali kiermasz na rzecz seniorów, w wyniku
którego  przekazano  min:  projektor  z  ekranem,  mikrofony,  instrumenty  drewniane,
ozdoby bożonarodzeniowe, puzzle i gry planszowe oraz materiały plastyczne,

 uczestnictwo w koncercie pt. „ Szlagierowy zawrót głowy” w sulechowskim Domu
Kultury,

 odwiedziny  wolontariuszy  z  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Sulechowie  
z przedstawieniem jasełkowym,

 Dzień Babci i Dziadka w stylistyce PRL oraz tłusty czwartek: występy, poczęstunek,
 Walentynki dla Seniorów (wspólne zabawy, konkursy, biesiada),
 odwiedziny  wolontariuszy  z  CKZiU  w  Sulechowie  z  okazji  Dnia  Kobiet  i  Dnia

Mężczyzny – wspólna praca plastyczna,
 Dzień  Kobiet  i  Dzień  Mężczyzny  –  występ  zespołu  „Promyk”,  wspólne

przedstawienie, wręczenie symbolicznych upominków, kawa i słodki poczęstunek,
 powitanie wiosny min: topienie Marzann,
 uroczyste  śniadanie  wielkanocne  z  zaproszonymi  gośćmi  (władze  miasta,  księża  

z sulechowskich parafii oraz dyrekcji OPS Sulechów),
 wizyta Seniorów z Kargowej z „Dziennego Domu Senior+” ,
 spotkanie z Panią Jadwigą Urszulą Filistowicz - chwile z poezją,
 wyjazd do Bojadeł na koncert fortepianowy,
 wyjście Seniorów na uroczyste odsłonięcie czwartej rzeźby Suleszka,
 „ Po drugiej stronie Odry” wyjazd zespołu Promyk do Gminnego Ośrodka Kultury |

w Bojadłach - impreza plenerowa z mnóstwem atrakcji oraz występów,
 wyjazd do Kalska na kręgle - Hotel Texicana,
 zajęcia kulinarne „domowe  lody”,
 „Złota Nuta Obrzycy” - wyjazd Zespołu Promyk MiX Biesiadny,Trzebiechów,
 odwiedziny  wolontariatu  z  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Rotmistrza  Witolda

Pileckiego w Sulechowie,
 wyjazd zespołu Promyk na festyn charytatywny dla Ani Kowalczyk w Głuchowie,
 wyjazd zespołu Promyk na festyn dożynkowy w Starym Jaromierzu,
 dożynki Gminne Mozów (występ zespołu Promyk),
 dożynki w Nowym Kramsku i Biesiada Folklorystyczno – Śpiewacza zorganizowana

przez Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście,
 wizyta na Kruszynie budki z lodami „Stylowe Lody”,
 występ zespołu Promyk na dożynkach w Kalsku,
 wyjazd seniorów do Parku Sulecha - śniadanie na świeżym powietrzu (tężnie),
 wizyta przedstawiciela Policji - pogadanka nt: „Jak nie dać się oszukać.”
 wyjazd Seniorów wraz z Opiekunami do Filharmonii w Zielonej Górze,
 „  Koncert  Kameralny  Muzyków  Filharmonii  Zielonogórskiej”  z  okazji  XXV

Lubuskiego Tygodnia Seniora,
 przygotowanie wystawy portretów Seniorów poprzedzone sesją zdjęciową wykonaną

przez P. Sandrę Stankowską z okazji Tygodnia Seniora,
 uroczysta Msza Święta z okazji Lubuskiego Tygodnia Seniora,
 poczęstunek w DDPEiR CUS OPS Kruszyna, seniorzy i zaproszeni goście,
 uroczysta wystawa portretów Seniorów,
 Bal Seniora pt. „ Hawajskie Party”,
 międzypokoleniowe Spotkanie Muzyczne w Sali Widowiskowej Sulechów,
 wyjście do Przedszkola nr 6 w Sulechowie „ Tęczowa Szóstka” z okazji Dnia Seniora

(występy grup : misie, żabki, tygryski, motylki, biedronki, pszczółki),
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 XIII Diecezjalny Przegląd Pieśni Patriotycznych - występy zespołu Promyk,
 odwiedziny grobów na sulechowskim cmentarzu z okazji Święta Zmarłych,
 Bal Andrzejkowy,
 odwiedziny  młodzieży  z  CKZIU  oraz  dzieci  z  przedszkola  „Gucio”  wraz  z

wychowawcami.  Wręczanie  własnoręcznie  robionych  kartek  świątecznych  dla
seniorów, wspólne kolędowanie,

 uroczyste spotkanie opłatkowe wraz z zaproszonymi gośćmi,
 wizyta młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego  

w Sulechowie, wspólne gry i zabawy z Seniorami.

b) Jadłodajnia – przygotowuje posiłki dla podopiecznych Domu Dziennego Pobytu Emerytów
i Rencistów, którym udzielono pomocy w formie pełnych obiadów oraz dla osób, którym
gmina musi  zapewnić jeden gorący posiłek  dziennie.  Korzystający ze  stołówki otrzymują
obiady nieodpłatnie lub za odpłatnością uzależnioną od wysokości dochodów.
c)  Usługi  pralnicze  i  kąpielowe.  Beneficjentom  OPS  udostępniono  pralnię  i  łazienki
(przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych). Z pralni korzystają również opiekunki
domowe  wykonując  pranie  w  ramach  usług  świadczonych  podopiecznym.  Z  usług
pralniczych korzystało 10 osób, kąpielowych 11 osób.

Domowe usługi opiekuńcze
Świadczone na rzecz osób w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych. Pomocą tego
typu objęto 84 osoby wykonując 11 647 godzin usługowych. Usługi wykonują zatrudnione 
w OPS, wykwalifikowane opiekunki domowe. Ilość godzin opieki w ciągu dnia oraz zakres
czynności opiekunki ustalony jest przez pracownika socjalnego wspólnie z osobą korzystającą
z  usług  opiekuńczych.  Nad  sposobem  realizacji  przyznanej  pomocy  usługowej  czuwa
koordynator  usług  opiekuńczych,  który  odwiedza  środowiska,  zapoznaje  się  z  opiniami
podopiecznych  na  temat  realizowanej  pomocy,  nadzoruje  pracę  opiekunek,  sporządza
harmonogram pracy dla każdej opiekunki. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej za większość
usług wnoszona jest częściowa lub całkowita odpłatność. Jej wysokość uzależniona jest od
dochodu osoby lub rodziny objętej pomocą w formie usług opiekuńczych.

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki prawnej
Wynagrodzenie za sprawowanie opieki prawnej przysługuje opiekunowi osoby małoletniej
bądź ubezwłasnowolnionej, w wysokości ustalonej przez sąd. Wynagrodzenie to obliczone
w  stosunku  miesięcznym  nie  może  przekraczać  1/10  przeciętnego  miesięcznego
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłaty nagród z zysku, ogłoszonego przez
Prezesa GUS,za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia .
W 2024 roku z tej  formy pomocy korzystało 5 opiekunów na 6 osób świadczeń 66 koszt
30 000,00 zł.

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone były dla 7 podopiecznych. Przyznane usługi
realizowane były przez Centrum Medyczne w Sulechowie, Stowarzyszenie „DLACZEGO
NIE” w Sulechowie,  Fundację „PODKÓWKA” w Chociulach i  były częściowo odpłatne.
Odpłatność ustalana jest na podstawie Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia
22 września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (t.j. Dz.U. z 2024
roku  poz. 816 ze zm.)
Wykonano 1568 godzin usług koszt  181 225,00 zł

Pomoc w zakresie dożywiania
1) Dofinansowanie zadań własnych /program „Posiłek w szkole i w domu”/. Jest to program
rządowy mający na celu wsparcie samorządów gminnych w wypełnianiu zadań określonych
w art. 17 ust 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej. Celem programu jest długofalowe
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działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska
niedożywienia,  upowszechniania  zdrowego  stylu  żywienia,  poprawy poziomu  życia  osób
i rodzin o niskich dochodach.
W ramach tej formy pomocy w omawianym okresie przyznano 19 509 świadczeń (posiłki  
i  zasiłki  na  zakup  żywności).  Koszt  poniesiony  przez  gminę  na  realizację  tego  zadania
wyniósł  138  074,00 zł.  Kwota  wydatkowana  na  ten  cel  z  budżetu  rządowego  wyniosła  
207 110,00 zł.
2)  W związku w konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy,  obywatelowi tego państwa
przebywającemu na terytorium polski, którego pobyt jest uznawany za legalny i który został
wpisany do rejestru PESEL może być przyznane :
a)  w  oparciu  o   art.  29  i  art.  30  ustawy  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14,  art. 39 art.
48b ustawy o pomocy społecznej 
- zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci w szkole lub oddziale przedszkolnym –
świadczenie zostało przyznane dla  4 dzieci  na kwotę 3 504,- zł
- zasiłek celowy na zapewnienie wyżywienia dzieci  w przedszkolu – świadczenie zostało
przyznane dla 2 dzieci na kwotę 3 271,-zł

Klęska żywiołowa
We wrześniu 2024 roku w wyniku powodzi w Gminie Sulechów został wprowadzony stan
klęski  żywiołowej.  W  celu  usuwania  skutków  powodzi,  dla  rodzin  i  osób  samotnie
gospodarujących  poszkodowanych  w  wyniku  powodzi,   tut.  Ośrodek  wypłacił  poniższe
świadczenia :

1. zasiłek  celowy na  pomoc doraźną  z  przeznaczeniem na  zaspokojenie  niezbędnych
potrzeb bytowych w wysokości 8 000,-zł - 28 rodzin na kwotę 224 000,-zł;

2. jednorazowy  zasiłek  powodziowy  przeznaczeniem  na  zaspokojenie  niezbędnych
potrzeb  bytowych  w  wysokości  2  000,-zł,  zwiększony  o  kwotę  1  000,-zł  w  celu
pokrycia kosztów zużycia energii elektrycznej lub paliwa niezbędnego do osuszenia
pomieszczeń – 16 rodzin na kwotę 48 000,-zł;

3. jednorazowy  zasiłek  losowy  na  cele  edukacyjne  i  potrzeby  edukacyjne  dziecka
dotkniętego szkodami wynikającymi z powodzi w wysokości 1 000,- zł – 1 rodzina;

4. zasiek celowy z przeznaczeniem na remont albo odbudowę budynku gospodarczego,
który został zniszczony lub uszkodzony w wyniku powodzi w wysokości do 100 tys.
zł –                1 rodzina na kwotę 5 750,-zł;

5. zasiłek celowy z przeznaczeniem na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego
lub lokalu mieszkalnego, który został zniszczony lub uszkodzony w wyniku powodzi
w wysokości do 200 tys. zł – 4 rodziny na kwotę 51 500,-zł.

Pozostała działalność z zakresu pomocy społecznej
1. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem
zmarłego.  To  świadczenie  przysługuje  osobom  bezdomnym,  samotnym,  samotnym  bez
dochodu oraz osobie, której tożsamości nie ustalono. W przypadku udzielenia świadczenia
osobie  posiadającej uprawnienia do zasiłku pogrzebowego wydatki na ten cel pokrywa się 
z  tego  świadczenia.  Natomiast  w  przypadku  braku  uprawnień  do  zasiłku  pogrzebowego
koszty sprawienia pogrzebu ponosi gmina.
W omawianym okresie sprawiono pogrzeb dla 1 osoby na kwotę 3 619,17zł na koszt gminy,
nie było refundacji kosztów z ZUS.
Zgodnie  z  Uchwałą  RM  w  Sulechowie  w  ramach  zadań  własnych  Gminy  tut.  Ośrodek
sprawia pogrzeb dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży. W 2024 roku
odbył się 1  pogrzeby dzieci martwo urodzonych.
Poniesiony koszt na ten cel wyniósł 3 709,50zł .
2.  W związku w konfliktem zbrojnym na  terytorium Ukrainy,  obywatelowi  tego państwa
przebywającemu na terytorium polski, którego pobyt jest uznawany za legalny i który został
wpisany  do  rejestru  PESEL może  być  przyznane  jednorazowe   świadczenie  pieniężne  
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w wysokości 300 zł na osobę, o którym mowa  w art. 31 ustawy  z dnia 12 marca 2022 roku 
o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego
państwa - świadczenie zostało wypłacone dla 46 osób na kwotę 13 800,00 zł. 

II. Tworzenie i funkcjonowanie żłobków
Żłobek – Dom Dziennego Pobytu dzieci do lat 3  są to 4 oddziały dziennego pobytu dla dzieci
w wieku od 6 miesięcy do 3 roku życia. Dzięki rozbudowie w placówce przybyło dodatkowo
60 miejsc. W ramach przedmiotowej jednostki   dzieci mają zapewnione 3 posiłki dziennie:
śniadanie, obiad, podwieczorek. Prowadzona jest praca opiekuńcza i wychowawcza mająca
na celu prawidłowy rozwój fizyczny, emocjonalny oraz umysłowy małych podopiecznych. 
W omawianym okresie sprawozdawczym do placówki uczęszczało 96 dzieci. Za pobyt dzieci
rodzice  ponosili  opłatę  stałą  w wysokości  12% minimalnego wynagrodzenia  za  pracę  co
stanowiło:

1) 509,04  zł  w  okresie  od  01.01.2024  do  30.06.2024  zaś  w  ramach  programu
„Sulechowska Rodzina 3+” można było uzyskać ulgę w wysokości 152,71 zł,

2) w  okresie  od  01.07.2024  do  30.09.2024  całość  odpłatności  kształtowała  się  na
poziomie 516,-zł, a z uwzględnieniem przytoczonej wyżej ulgi koszty pobytu dzieci 
w żłobku malały o 154,80 zł,

3) stosownie do zmiany uchwały Rady Miejskiej  w Sulechowie w październiku 2024
omawiany koszt kształtował się na poziomie 1 414,27 zł zaś z uwzględnieniem ulgi
malał o 424,28 zł,

4) od listopada 2024 opłata stała wyniosła 1 500,-zł.

III. Zespół Interdyscyplinarny
W celu realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 10 sierpnia 2010
roku, Uchwałą Rady Miejskiej w Sulechowie nr 0007.29.2011 z dnia  18 stycznia 2011 roku
oraz Uchwałą Rady Miejskiej  w Sulechowie nr 0007.662.2023 z dnia 19 września 2023  
w  OPS  został  przez  Burmistrza  powołany  Zespół  Interdyscyplinarny.  Zespół  działa  na
podstawie  porozumień zawartych między burmistrzem miasta  a  podmiotami  związanymi  
z realizacją zadań na rzecz pomocy osobom, rodzinom i grupom problemowym. W skład
zespołu  wchodzą  przedstawiciele  z  różnych  grup  zawodowych  reprezentujący  instytucje
publiczne,  odpowiedzialne  za  realizację  zadań,  m.in.:  przedstawiciele  jednostek
organizacyjnych  pomocy  społecznej,  gminnych  komisji  rozwiązywania  problemów
alkoholowych,  policji,jednostki  wojskowej,  kuratorskiej  służby sądowej,  oświaty  i  służby
zdrowia.  Osoby wchodzące  w skład  Zespołu  Interdyscyplinarnego  współpracują  ze  sobą  
w sposób skoordynowany, zapewniając skuteczne reagowanie na pojawiające się problemy.
Zespół działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulechowie, który zapewnia jego obsługę
administracyjną.  Pracami  zespołu  koordynuje  Przewodniczący  Zespołu,  na  jego  wniosek
zwołuje się spotkania zespołu.  Przed przystąpieniem do wykonywania obowiązków każdy
członek zespołu oraz grup roboczych składa oświadczenie o zachowaniu poufności informacji
i  danych,  które  powziął  w  trakcie  wykonywania  zadań  związanych  z  przeciwdziałaniem
przemocy domowej.  Wszystkich  członków zespołu  obowiązuje  zasada  tajności  informacji
przekazywanych w ramach zespołu bądź grupy diagnostyczno - pomocowej. Obowiązek ten
utrzymuje się także po ustaniu członkostwa w zespole lub grupie diagnostyczno - pomocowej.
Zespół  tworzy  grupy  diagnostyczno  -  pomocowe  w  celu  rozwiązywania  problemów
związanych  z  wystąpieniem  przemocy  domowej  w  indywidualnych  przypadkach.  Prace  
w  ramach  grup  diagnostyczno  -  pomocowych  prowadzone  są  w  zależności  od  potrzeb
zgłaszanych  przez  zespół.  W  skład  grup  diagnostyczno  -  pomocowych  mogą  wchodzić
przedstawiciele jednostek pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych,  policji,  oświaty,  ochrony  zdrowia,  wymiaru  sprawiedliwości,  a  także
przedstawiciele   innych  podmiotów,  specjaliści  w dziedzinie  przeciwdziałania  przemocy  
w rodzinie.  Działania  zespołu  koncentrują  się  na  diagnozie  osób uwikłanych  w przemoc
domową, na opracowaniu strategii postępowania w konkretnym przypadku i w określonych



9

okolicznościach, a także  na  zagadnieniach dotyczących terapii ofiar, sprawców i ich rodzin.
Cele zespołu realizowane są poprzez:
a)  ocenę  sytuacji  problemowej  osoby,  rodziny,  grup  problemowych  lub  środowiska,
znajdujących się w sytuacji kryzysowej i wypracowanie sposobu postępowania, który będzie
miał na celu przywrócenie integralności rodziny bądź środowiska, możliwości realizowania
ich funkcji oraz podejmowanie działań w tym celu przewidzianych przepisami prawa,
b)  udzielanie  pomocy,  a  w  zależności  od  potrzeb  –  poradnictwa  socjalnego,  prawnego,
psychologicznego  osobom,  rodzinom,  grupom  problemowym  i  środowisku,  które  mają
trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów,
c)  podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  domowej  i  uruchamianie  procedur
mających na celu jej powstrzymanie,
d)  udzielanie  pomocy  dzieciom  doświadczającym  i  będącym  świadkami  przemocy  
domowej,
e) podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”.

W okresie  I-XII  2024 roku do zespołu  wpłynęły 82  nowe sprawy związane  z  procedurą
Niebieskiej Karty:
- 47 Niebieskich Kart wpłynęło do zespołu z Komisariatu Policji w Sulechowie,
- 27 Niebieskich Kart zostało złożonych przez pracowników socjalnych z OPS,
-  5 Niebieskich Kart wpłynęło z placówki oświatowej,
-  0 Niebieskich  Kart z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
-  3 ze służby zdrowia.

35  spraw  zostało  zakończonych,  ponieważ  przemoc  domowa  ustała  lub  wykazano  brak
zasadności  dalszych  działań,  27  spraw  zostało  zgłoszonych  do  Prokuratury  Rejonowej  
w Świebodzinie,  26 do Sądu Rejonowego Wydział  Rodzinny i  Nieletnich,  6 do GKRPA.
Prokuratura  umorzyła 8 spraw, wszczęto 16.
Posiedzenie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  odbyło  się  4  razy,  oraz  136  posiedzeń  grup
diagnostyczno - pomocowych. W ramach procedury NK  pracownicy socjalni wielokrotnie
wspólnie z dzielnicowymi odwiedzali rodziny w miejscu ich zamieszkania. Zgłoszeń do szkół
o  objęcie  dzieci  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną  10,  do  programu  korekcyjno  -
edukacyjnego 14, skierowań do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wlkp. 1 + 1
dziecko, 4 dzieci zostało zabezpieczonych. 

IV. Dodatki mieszkaniowe
Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom mieszkającym w lokalach, do których mają tytuł
prawny oraz osobom oczekującym na lokal socjalny lub zamienny, jeżeli średni miesięczny
dochód  na  jednego  członka  gospodarstwa  domowego  w  okresie  trzech  miesięcy
poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza
40%  kwoty  przeciętnego  wynagrodzenia  w  gospodarce  narodowej  w  gospodarstwach
jednoosobowych tj. 2 538,46 zł, od 9 lutego 2024 roku była to kwota 2 862,19 zł i 30% tej
kwoty w gospodarstwach wieloosobowych tj.  1 903,85 zł,  od 9 lutego 2024 roku była to
kwota 2 146,64 zł. Ważnym elementem mającym wpływ na przyznanie i wysokość dodatku
jest powierzchnia użytkowa mieszkania oraz ponoszone koszty utrzymania mieszkania.
W okresie sprawozdawczym wypłacono 2 027 dodatków mieszkaniowych  na łączną kwotę
569 057,69 zł .

V. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
Od  1  sierpnia  2015  roku  tut.  Ośrodek  przejął  realizację  zadań  wynikających  z  ustawy
o  systemie  oświaty  –  pomoc  materialna  dla  uczniów  o  charakterze  socjalnym  w  formie
stypendium i zasiłku szkolnego.

Liczba uczniów otrzymujących stypendium 
w okresie I – VI 27 na kwotę 14 235,20 zł
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IX-XII 33 na kwotę 13 094,40 zł
z tego 80% kosztów to dotacja  rządowa.
W 2024 roku nie udzielono świadczenia  w formie zasiłku szkolnego.

W omawianym była realizowana również pomoc dla dzieci z Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
Liczba uczniów z Ukrainy otrzymujących stypendium
w okresie I – VI 1 na kwotę 595,20 zł

IX-XII nie udzielono takiej pomocy.

VI. Świadczenia rodzinne
Do 31 maja 2022 roku Ośrodek realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego
2016r  o  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci.  Na  podstawie  przedmiotowego  aktu
prawnego  organ przyznawał osobom uprawnionym świadczenie wychowawcze. Wsparcie to
dedykowano  matce,  ojcu,  opiekunowi  faktycznemu  albo  opiekunowi  prawnemu  do
ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Wysokość świadczenia stanowi 500,-zł miesięcznie
na osobę uprawnioną. Do 30 czerwca 2019 świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko
uzależnione było od dochodu rodziny, a od 1 lipca 2019 w wyniku zmiany ustawy –  wsparcie
przysługiwało  na  każde  dziecko  w  rodzinie  do  ukończenia  przez  nie  18  roku  życia,
niezależnie od dochodu rodziny. 
W omawianym okresie ustalono wsparcie 4 rodzinom na 4 dzieci a kwota wypłat świadczenia
wyniosła 31 000,-zł.
Mimo przekazania  realizacji przedmiotu wsparcia ZUS, OPS w Sulechowie nadal prowadził
postępowanie  egzekucyjne  w  27  sprawach.  Ponadto  jednostka  współpracuje  z  Lubskim
Urzędem Wojewódzkim w ramach koordynacji  systemu zabezpieczenia społecznego w 23
sprawach.
W 2024 roku Ośrodek nadal realizował zadania w zakresie ustalania uprawnień do świadczeń
rodzinnych  oraz  wypłacania  przedmiotowego  wsparcia.  Zgodnie  z  ustawą  do  świadczeń
rodzinnych zaliczono: zasiłki rodzinne wraz z 7 dodatkami, świadczenia opiekuńcze - zasiłek
pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy i świadczenie pielęgnacyjne oraz jednorazową
zapomogę z tyt. urodzenia dziecka, zasiłki dla opiekunów a także świadczenia rodzicielskie.
Od 1 stycznia 2024 rozpoczęto realizację świadczeń pielęgnacyjnych na nowych zasadach
(skierowanych również dla pracujących  rodziców niepełnosprawnych dzieci).
Od 1 października 2008 r OPS realizuje ustawę o funduszu alimentacyjnym. Świadczenia te
wypłacane  są  w  przypadku  bezskutecznej  egzekucji  zasądzonych  alimentów.  Wysokość
wsparcia to kwota ustalonych alimentów, nie większa jednak niż 500,-zł do 30.09 2024 oraz
nie  więcej  niż  1  000,-zł  od  01.10.2024  na  osobę  uprawnioną.  OPS  prowadzi  również
postępowania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  mające  na  celu  odzyskanie  kwot
wypłaconych w formie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zaliczki alimentacyjnej
Przedmiotowe działania obejmują:

 zlecanie  i  przeprowadzanie  wywiadów  alimentacyjnych  wobec  dłużników
zobowiązanych do spłat zadłużenia względem tut. jednostki,

 zlecanie  i  przeprowadzanie  wywiadów  alimentacyjnych  wobec  dłużników
zobowiązanych do spłat zadłużenia względem innych jednostek,

 odbieranie oświadczeń majątkowych,
 informowanie komornika sądowego o wynikach wywiadów,
 informowanie innych jednostek o rezultatach wywiadów,
 wydawanie decyzji o uznaniu dłużnika za osobę uchylającą się od płacenia alimentów,
 aktywizację zawodową ( współpraca z PUP),
 pozyskiwanie danych z Centralnej Ewidencji Kierowców,
 wnioskowanie o zabranie prawa jazdy,
 postępowanie dotyczące zwrotu prawa jazdy,
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 składanie wniosków do prokuratury o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 §
1 KK,

 umarzanie zadłużenia,
 wnioskowanie o egzekucję zadłużenia alimentacyjnego z nieruchomości.

Ponadto Ośrodek cyklicznie składa zawiadomienia o możliwości  popełnienia przestępstwa
kierowane  do  Policji  wobec  wszystkich  dłużników  obciążonych  aktualnymi  wypłatami
z  funduszu  realizowanymi  przez  tut.  placówkę.  W  gestii  jednostki  pozostaje  również
współpraca z kancelariami komorniczymi, które prowadzą egzekucję zasądzonych alimentów.
Po  uprzednim  przyłączeniu  się  do  prowadzonej  egzekucji  Ośrodek  obsługuje  zadłużenia
z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych oraz świadczeń z funduszu.
Spośród 809 osób posiadających status dłużnika w roku 2024 dokonano 1 079 częściowych
spłat zobowiązania. Wskutek przedmiotowych działań w omawianym okresie odzyskano od
dłużników alimentacyjnych kwotę 745 451,- zł.
W okresie sprawozdawczym wypłacono:

ŚWIADCZENIA RODZINNE

lp Rodzaj wydatków ilość kwota
1 Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 9 1431 984 157,56
2 Jednorazowa zapomoga 71 71 000,00
3 Świadczenie opiekuńcze 16 530 12 004 727,00
4 Składki społeczne 2 018 1 370 726,00
5 Świadczenie rodzicielskie 500 468 498,00
Razem 28 262 14 899 108,56

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

lp Rodzaj wydatków ilość kwota
1 Świadczenie z funduszu 1 558 659 571,77

ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW

lp Rodzaj wydatków ilość kwota
1 Zasiłki 36 22 320,00
2 Składki społeczne 24 4 094,00
Razem 60 26 414,00

PROGRAM „ZA ŻYCIEM”

lp Rodzaj wydatków ilość kwota
1 Świadczenie jednorazowe 1 4 000,00

W okresie  I-XII  2024 roku przyznano 27 jednorazowych świadczeń pieniężnych  z  tytułu
urodzenia dziecka finansowanych z budżetu gminy. 
Koszt wypłaconych świadczeń 31 000,00 zł.

VII. Wspieranie rodziny
Od 1 stycznia 2019 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulechowie nadal zatrudnionych
było 2 asystentów rodziny. Obowiązek taki wynika z zapisu ustawy o wspieraniu rodziny  
i  systemie  pieczy  zastępczej.  Asystenci  zatrudnieni  zostali  w  ramach  stosunku  pracy  
w systemie zadaniowego czasu pracy. 



12

Zatrudnieni  asystenci  realizowali  zadania  wynikające  z  art.  15  w/w  ustawy.  Praca  
z rodziną była realizowana między innymi w zakresie :
- analizy sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie,
- sporządzania planu pracy z rodziną,
- wzmocnienia roli i funkcji rodziny,
- rozwijania umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny,
- przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej rodziny,
- dążenia do reintegracji rodziny.

Formy wsparcia  były  stosowane  odpowiednio  do  potrzeb  danej  rodziny.  W omawianym
okresie praca prowadzona była w 37 rodzinach.
Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej nie były
objęte  pomocą rodziny wspierającej.  Ponadto na wniosek sądu, (co 6 miesięcy)  asystenci
rodziny sporządzali sprawozdania o sytuacji rodzin, z których dzieci zostały umieszczone  
w placówce opiekuńczej lub rodzinie zastępczej.
W omawianym okresie sporządzono 141 sprawozdań  i informacji na potrzeby sądu.
Asystenci  rodziny dokonali  101 ocen  sytuacji  osób i  rodzin,  których  dzieci  przebywają  
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych.

VIII. Rodziny zastępcze 
Ustawa  z  dnia  9  czerwca  2011  roku  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej
nakłada na gminę obowiązek współfinansowania pobytu dziecka umieszczonego po dniu  
1 stycznia 2012 roku w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej  w  pierwszym  roku  pobytu  w  wysokości  10%  poniesionych  kosztów,  
w drugim roku pobytu  w wysokości  30% poniesionych kosztów,  w trzecim i  następnych
latach pobytu 50% poniesionych kosztów.
W omawianym okresie tut. Ośrodek współfinansował wydatki za 79 dzieci umieszczonych  
w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczych w łącznej kwocie 1 024 596,75 zł

IX. Opieka Wytchnieniowa
W 2024 roku realizowany był również  program  rządowy „Opieka wytchnieniowa – edycja
2024”.  Program  kierowany  był  do  członków  rodzin   lub  opiekunów,  którzy  wymagają
wsparcia  w postaci  doraźnej,  czasowej  przerwy w sprawowaniu bezpośredniej  opieki  nad
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem
niepełnosprawności. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków rodzin lub
opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego
zastępstwa.  Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki
mogły  dysponować  czasem  dla  siebie,  który   mogły  przeznaczyć  na  odpoczynek
i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej
miała  służyć  również  okresowemu  zabezpieczeniu  potrzeb  osoby  niepełnosprawnej
w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogli wykonywać swoich obowiązków
Realizowana  była  w  formie  usług  pobytu  dziennego  w  wymiarze  do  240  godzin  jak
i pobytu całodobowego w wymiarze do 14 dni.

- z usług pobytu dziennego skorzystało 18 osób, w tym 4 dzieci 
liczba godzin usług 4 046 koszt 202 300,00 zł 
- z usług pobytu całodobowego korzystało 19 osób, w tym 7 dzieci
liczba dni usług 362 koszt 256 400,00 zł

X. Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej
Głównym  celem  programu  jest  wprowadzenie  usług  asystenta  osobistego  osoby
niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników programu:
1) dzieci do 16  roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
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ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2)  osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  stopniu
niepełnosprawności  albo  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  albo  orzeczenie
traktowane na równi z wymienionymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Usługi  asystenta  obejmują:  pomoc  uczestnikowi  programu  w  przemieszczaniu  się,
komunikowaniu, w czynnościach codziennych, w pełnieniu ról społecznych.
Polegają w szczególności na wsparciu w:

 czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;
 prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
 przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
 podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Liczba asystentów osób niepełnosprawnych 10, liczba osób niepełnosprawnych 10, w tym
2 dzieci.
Wykonano 6 418 godzin usług na kwotę 331 950,34 zł

XI. Realizacja powierzonych dodatkowych zadań.
1).  Od września 2022r.  placówka realizuje  ustawę o dodatku dla  gospodarstw domowych
w związku z korzystaniem z niektórych źródeł ciepła.
W 2024r wypłacono dodatek 1 gospodarstwu domowemu  na kwotę 3 000,00 zł.
2)  Od  stycznia  2023  roku  tut.  OPS  realizuje  ustawę  o  szczególnej  ochronie  niektórych
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.
W 2024 roku liczba złożonych wniosków 199  na kwotę 17 108,58 zł
3) Od sierpnia 2021 r. OPS w Sulechowie realizuje w części program „Czyste powietrze”.
Placówce  powierzono  przedmiotowe  zadanie  w  obszarze  ustalania  dochodu  rodziny
planującej skorzystać z omawianego wsparcia .
W roku 2024 wydano 156 właściwych zaświadczeń.
4) Od sierpnia 2024 OPS w Sulechowie rozpoczął realizację ustawy o bonie energetycznym.
W omawianym okresie do tut. placówki wpłynęło 1 177 wniosków o przedmiotowe wsparcie.
Do końca grudnia 2024 świadczenie wypłacono 977 gospodarstwom domowym na łączną
kwotę 373 847,63 zł

XII. Biuro Pełnomocnika ds. uzależnień
Od 01.08.2015 roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania Biura Pełnomocnika ds. 
Uzależnień, do których należą w szczególności:

1)  prowadzenie  działań  gminy  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów
alkoholowych zgodnych z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, w tym m. in.:

 opracowywanie,  przy  współpracy  z  Gminną  Komisją  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,  projektu  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz jego realizacja po uchwaleniu przez Radę Miejską  
w Sulechowie,

 zabezpieczanie  warunków  organizacyjno-technicznych  pracy  oraz  sprawowanie
obsługi administracyjno-kancelaryjnej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych,

 przygotowywanie projektów uchwał w sprawie wyznaczania ilości punktów sprzedaży
napojów alkoholowych na terenie gminy oraz określania zasad lokalizacji punktów
sprzedaży napojów alkoholowych,

 wnioskowanie o udzielenie pomocy osobom, instytucjom i organizacjom działającym
na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi,
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 inicjowanie działań mających na celu udzielanie pomocy osobom-ofiarom przemocy
w rodzinie,

 przygotowywanie  propozycji  planu  finansowego  na  cele  i  działania  związane
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi,

 współdziałanie  z  placówkami  oświatowymi  i  młodzieżowymi  organizacjami
oświatowo-wychowawczymi w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi,

 organizowanie szkoleń dla sprzedawców napoi alkoholowych,

 organizowanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych;

2) realizacja zadań gminy wynikających z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
w tym m.in.:

 przygotowywanie  propozycji  projektu  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii oraz jego realizacja po uchwaleniu przez Radę Miejską w Sulechowie,

 organizowanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz udzielanie
pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których  występują  problemy
narkomanii,

 prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz
szkoleniowej dotyczącej narkomanii,

 współdziałanie  z  instytucjami,  organizacjami  i  osobami  fizycznymi  w  zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii,

 przygotowywanie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii,

 współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi,  w  tym  z  organizacjami  pożytku
publicznego,  w  zakresie  zlecania  zadań  publicznych  związanych  z  profilaktyką
alkoholową  i  przeciwdziałaniem  narkomanii  oraz  dokonywanie  kontroli  i  oceny
realizacji zadań określonych w umowie.
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